



Pristatytas Pasaulio lietuvių sporto žaidynių atnaujintas logotipas ir šūkis „Aš myliu Lietuvą“

Artėjant Lietuvos valstybės atkūrimo dienai, Nacionalinėje sporto agentūroje pristatytas atnaujintas XII Pasaulio lietuvių sporto žaidynių logotipas ir šūkis „Aš myliu Lietuvą“. Šia liepos 3-6 d. Palangoje vyksiančio renginio atributika išskirtinis dėmesys skiriamas tradicijoms ir pagrindiniam šalies simboliui - trispalvei.

Nacionalinės sporto agentūros informacija

Nuo 1978 m. vykstančių Pasaulio lietuvių sporto žaidynių logotipą keleri metai prieš pirmąsias žaidynes sukūrė torontiškis Telesforas Valius. Per beveik pusę amžiaus logotipas beveik nepakito, tačiau renginį organizuojanti Nacionalinė sporto agentūra norėjo atnaujinti ir suvienodinti jo stilių, suteikiant modernesnę ir šiuolaikiškesnę dizainą. Savanoriškai pagelbėti sutiko Kauno kolegijos komanda: Gabija Šukytė, Beatričė Petrikaitė ir Aurimas Andriulionis ir dėstytojas Juozas Dundulis. Studentai stilizavo ir žaidynių šūkį „Aš myliu Lietuvą“.

„Svarbiausias tikslas, kad atnaujintas logotipas būtų kuo arčiau originalaus logotipo. Komanda įdėjo daug darbo, kad išlaikytų tą patį šriftą, dydį ir kitus akcentus ir tik vėliau derinome su mūsų dizainu. Šūkio „Aš myliu Lietuvą“ dizaino idėja yra parodyti labai didelį lietuviškumą, nes mūsų šalies vėliava yra pagrindinis lietuviškumo ženklas. Banguojančios spalvos simbolizuoja judėjimą į priekį. Taip pat norėjome pabrėžti, kad ir kur pasaulyje yra lietuviai, visada

pamatę savo šalies vėliavą, jie prisimena Lietuvą“, – sakė Kauno kolegijos atstovai.

Susitikime Nacionalinėje sporto agentūroje Pasaulio lietuvių bendruomenės Sporto komisijos pirmininkas Laurynas R. Misevičius pasidžiaugė, kad lietuviai iš viso pasaulio aktyviai registruojasi į Pasaulio lietuvių sporto žaidynes. Per 3 mėnesius pasaulio lietuvių organizacijos ir sporto organizacijos užregistravo daugiau nei 1000 dalyvių. Didžiausio sporto mėgėjų dėmesio iš 29 sporto šakų kol kas sulaukė piklėbolas, boulingas, biliardas. Šiose sporto šakose liko vos kelios laisvos vietos arba visai neliko. Svetur gyvenantys lietuviai į žaidynes gali registruotis iki gegužės 31 d.

„Lyginant su praėjusių žaidynių registracija, esame 3 mėnesiais pažengę į priekį, nes registracija į 2022 m. Druskininkuose vykusias žaidynes pradėta kur kas vėliau. Tačiau nežinojome, kas net organizuos renginį, turėjome greitinti procesus. Šįkart situacija visiškai kitokia, viskas vyksta taip, kaip turėtų vykti. Turime beveik 1000 užsiregistravusių lietuvių iš viso pasaulio, tikimės, kad iki registracijos pabaigos užsiregistruos ir kiti. Labai džiaugiamės, kad plečiasi ir geografija – atsirado tokios šalys kaip Meksika, Graikija, Austrija, čia gyvenantys lietuviai niekada nedalyvavo Pasaulio lietuvių sporto žaidynėse ir tikiu, kad valstybių atsiras dar daugiau. Pasaulio lietuvių bendruomenei priklauso 56 valstybės, tai viliamės, kad 40 šalių atstovų pamatysime Palangoje“, – sakė L. R. Misevičius.

Elektronines dalyvavimo paraiškas Lietuvos sporto organizacijos galės pradėti pildyti nuo balandžio 14 d., o galutinis Pasaulio lietuvių sporto žaidynių dalyvių sąrašas bus patvirtintas ir paskelbtas iki birželio 16 d.

„Džiaugiamės, kad diaspora pakankamai aktyviai dalyvauja registracijoje. Tai nuteikia labai optimistiškai. Išsiskiria kelios sporto šakos, kuriose vietų nebeliko arba vos kelios. Todėl kviečiame paskubėti, nes ir kitose sporto šakose kvotų taip pat gali nebelikti – plaukime, lengvojoje atletikoje, šiaurietiškame ėjime. Vis dėlto 5 sporto šakos nesulaukė reikiamo dalyvių skaičiaus ir bus išbrauktos iš žaidynių programos. Į jas užsiregistravę sporto mėgėjai galės registruotis į kitas sporto šakas“, – teigė Nacionalinės sporto agentūros direktorius Mindaugas Špokas.

Renginyje dalyvavo ir Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos patarėja Dalia Galnaitytė, Globalios Lietuvos departamento direktorė Lina Žukauskaitė, Pasaulio lietuvių bendruomenės atstovas Lietuvoje Antanas Vinkus, Pasaulio lietuvių sporto

asociacijos prezidentas Valentinas Aleksa, filmo apie Pasaulio lietuvių sporto žaidynes režisierius Arvydas Barysas.